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

1,7 ha Grundstück auf der Insel Usedom
17406 Rankwitz, Flur 1, Flurstück 153

Landwirtschaftsfläche, trapezförmig geschnittenes Grundstück, Das Geoportal 
Mecklenburg-Vorpommern weist für den östlichen Grundstücksbereich eine Acker- 
oder Grünlandzahl von 39 und für den westlichen Grundstücksbereich eine Acker- oder 
Grünlandzahl von 20 aus, augenscheinlich vertragslos genutzt.

Lage im Außenbereich nach § 35 BauGB, direkt angrenzend an die Dorfstraße nach 
Liepe.

Hinweis: Die Flurstücksgrenzen sind nur durch eine Grenzfeststellung bestimmbar, 
eine Kostenbeteiligung des Eigentümers ist ausgeschlossen.

Erschließung: Keine Versorgungsmedien vorhanden.

Grundstücksgröße: 		  ca. 17.574 m²

Mindestgebot € 32.000,--*

Umgebung/Lage: Auf der Insel 
Usedom am Achterwasser gelegen. 
Zwischen den Orten Rankwitz und 
Liepe. 

Die Feriensiedlung Quilitz ist ca. 3 km 
und der Flughafen Heringsdorf ca. 22 
km entfernt. Die A110 ist in wenigen 
Autominuten erreichbar 

A-3379

Ungefähre Lage

Mindestgebot € 295.000,--*

Umgebung/Lage: Lage an der B 105 
in einer Wohnsiedlung mit gepflegten 
Ein- und Zweifamilienhäusern.
Reddelich ist eine Gemeinde 
im Norden von Mecklenburg-
Vorpommern und gehört zu dem 
Kurort Bad Doberan. Hier befinden 
sich auch alle Geschäfte des 
täglichen Bedarfs, wie Supermärkte, 
Apotheken, Ärzte oder Schulen. Die 
Ostsee ist nur ca. 5 km entfernt. 
Über die B 105 ist Reddelich gut an 
die umliegenden Orte und Städte 
angebunden. Rostock befindet sich in 
ca. 20 km Entfernung.   

Erschließung: Strom, Wasser, 
Gas und Abwasserkanalanschluss 
vorhanden.

A-3367

MFH nahe der Ostsee - überwiegend vermietet
18209 Reddelich, An der B 105, Flur 1, Flurstück 59/11

Ehemaliges Zollhaus mit 8 WE, bestehend aus 2 Gebäudeteilen, Bj. ca. 1900, 
2-geschossig, tlw. unterkellert, Massivbauweise, Fenster und Eingangstür mit 
Isolierverglasung, zeitgemäße sanitäre Ausstattung und Gasetagenheizung. In den 
1990er Jahren erfolgten Sanierungsmaßnahmen sowie vor einigen Jahren diverse 
Renovierungsarbeiten. Zu dem Objekt gehören 5 Garagen (derzeit 1 vermietet). 
Insgesamt gepflegter Zustand, jedoch tlw. mit Sanierungsstau.

Hinweis: Aufgrund eines Rohrbruchs (Schmutzwasser, Bericht liegt vor) im EG stehen 
derzeit 3 Wohneinheiten (ca. 52 m², 47 m² und 43m²  Wfl.)  leer. Vor einer Neuvermietung 
müssen notwendige Reparatur- und Sanierungsmaßnahmen durchgeführt werden. 

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, Energieverbrauch 102 
kWh/(m²*a),(D),Energieträger Erdgas, Baujahr 1900

Wohnfläche 8 WE: 			   ca. 457,47 m², 5 WE vermietet 
Jahresnettomiete IST: 			   ca. € 23.496,00 
Jahresnettomiete SOLL: 			  ca. € 32.964,00 (bei Vollvermietung) 
Grundstücksfläche: 			   ca. 2.753 m²
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Ehemaliges Kapitänshaus mit Wasserblick 
17375 Altwarp, Hafengasse 88

Ehemaliges Kapitänshaus mit Nebengebäuden im alten Fischerdorf, Bj. ca. 1905, 
Denkmalschutz, 1,5-geschossig mit nicht ausgebautem DG, tlw. unterkellert, Satteldach 
mit Dachgaube und Ziegeleindeckung, zeitgemäße Ausstattung mit noch vorhandenen 
historischen Details wie z.B. Flügeltüren, Kachelöfen und eine Wandmalerei im 
Eingangsbereich. 

2002 wurde das Gebäude umfassend saniert u.a. neue Heizungsanlage (Öl) und 
Dacheindeckung sowie Neubau des Nebengebäudes. Insgesamt befindet sich das 
Objekt in einem gepflegten Zustand mit Renovierungsbedarf. 

Das Haupthaus teilt sich derzeit in 2 Wohneinheiten auf: 

EG: Wohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele, Bad, Küche und Anbau (direkter Zugang 
zum Garten), ca. 116 m² Wfl., Deckenhöhe ca. 3,5 m, Dielenböden. 

OG: Wohnung mit 4 Zimmern, Küche, Diele, Bad, ca. 106 m² Wfl., Dielenböden. Die 
Wohnung verfügt über Wasserblick und befindet sich im modernisierungsbedürftigen 
Zustand. DG: Nicht ausgebauter Dachboden, ca. 77 m² Grundfläche. Mindestgebot € 599.000,--*

Umgebung/Lage: Altwarp ist der 
nordöstlichste Ort Deutschlands und 
liegt an der Spitze einer Halbinsel am 
Ufer des Stettiner Haffes. 

Nahe dem Ortszentrum befindet sich 
ein Sandstrand. Neben dem Tourismus 
(Naturpark Dünen, Wassersport) 
bestimmen die Fischerei und der Hafen 
(Ausflugschiffe nach Usedom) das 
Geschehen im Ort. Die Landschaft am 
Haff ist reich bewaldet. 

Über das ca. 50 km entfernte Rollwitz 
besteht Anschluss an die A20. 
Zugverbindung über das ca. 18 km 
entfernte Uckermünde. Stettin ist ca. 
58 km und Berlin ca. 180 km entfernt.

ungefähre Lage

A-3407
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Nebengebäude: Neubau, Bj. ca. 2002, 1-geschossig mit begehbarem Dachboden, 
ca. 70 m² Nutzfläche inkl. DG, Massivbauweise, Satteldach mit Ziegeleindeckung, 
gepflegter Zustand. Hier befindet sich die Doppelgarage (Zufahrt über Seestraße), 
der Hauswirtschafts- und Heizraum.

Außenbereich: Großzügiger Außenbereich (mit Platz bis zu 4 PKW), einem Carport 
und Garten.

Hinweis: Die Immobilie eignet sich hervorragend als Kapitalanlage 
(Ferienvermietung), als Alterssitz oder auch als Mehrgenerationenhaus. 

Angaben zum Energieausweis: Nach §79 Abs. 4 Satz 2 des Gebäudeenergiegesetzes 
ist ein Energieausweis für Baudenkmäler nicht erforderlich.

Erschließung: Voll erschlossen.

Wohnfläche: 	 		  ca. 222 m²
Nutzfläche KG: 			   ca. 31 m²
Nutzfäche Nebengebäude: 	 ca. 70 m²
Grundstücksgröße: 		  ca. 747 m²

Impression Umgebung
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Eigentumswohnung auf der Insel Rügen
18586 Göhren, Kastanienallee 6

Mehrfamilienhaus mit 15 WE, Satteldach, Bj. ca. 1993 und 15 PKW-Stellplätzen. 
Gaszentralheizung mit Warmwasserbereitung in 2019 erneuert, Insgesamt gepflegter 
und regelmäsig instandgesetzter Zustand.

Zum Aufruf kommt die ETW Nr. 9 im EG, bestehend aus Wohnzimmer, zwei 
Schlafzimmern, Küche, Diele und Bad. Die Loggia ist nach Westen ausgerichtet. 
Ebenfalls gehören der PKW-Stellplatz Nr. 24 und ein Kellerraum zum Kaufobjekt.

Hinweis: Die Wohnung ist seit dem 01.07.2016 mit einem unbefristeten Mietvertrag 
vermietet, der gemäß den gesetzlichen Regelungen gekündigt werden könnte.

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, 100 kWh/m²a (D), 
Energieträger Gas, Baujahr 1993

Wohnfläche: 			   ca. 84,56 m², vermietet
Jahresnettomiete: 		  ca. € 6.180,00 (zzgl. BK-Vorauszahlung)
Hausgeld monatlich: 		  ca. € 372,00
Grundstücksgröße: 		  ca. 1.281 m²
Miteigentumsanteil: 		  80,86063/1.000-stel

Mindestgebot € 225.000,--*

Umgebung/Lage :  Ostseebad 
Göhren liegt an der östlichsten Spitze 
von Rügen und ist touristisch voll 
erschlossen. Nicht nur die Strände 
mit ihren klassischen Strandkörben, 
sondern auch diverse Restaurants 
bieten einen hohen Freizeit- und 
Erholungswert. 

Das Objekt liegt zentral, umgeben von 
Pensionen und Ferienwohnungen und 
der dazugehörigen Infrastruktur. 

Der Bahnhof von Göhren ist ca. 900 
m und der Ostseestrand ca. 700 m  
entfernt.  Es sind ca. 25 km bis Bergen 
auf Rügen und ca. 80 km bis Stralsund.

Erschließung: Voll erschlossen.
A-3414
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Ungefähre LageImpression - Göhren Strand
WINTER-AUKTION

am 9. und 10. Dezember 2022 in Berlin

www.karhausen-ag.de

Höchstpreise erzielen!

Sie möchten auch einen Höchstpreis für Ihre Immobilie erzielen? Dann stellen Sie 
uns Ihre Immobilie vor. Gerne prüfen wir diese kostenlos und unverbindlich für unsere 
nächste Winter-Auktion oder einer unserer Live-Auktionen.

Nutzen Sie unseren Objektfragebogen im Katalog oder auf unser Homepage unter 
www.karhausen-ag.de.

Annahmeschluss für die Winter-Auktion ist der 14. Oktober 2022.
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Ehemalige Trafostation in Berlin
13055 Berlin, Goeckestr. / Simon-Bolivar-Str., Fl. 19, Flst. 218

Ehemalige stillgelegte Trafostation eines früheren Möbelkombinates, Bj. unbekannt, 
rechteckiges Gebäude mit einer Länge von ca. 13 m und eine Breite von ca. 10 m. 
Das Gebäude verfügt über eine Gebäudehöhe von ca. 5 m und über ein Tiefgeschoss. 
Seitliche Zugänge vorhanden. 

Die Station ist in diverse Betriebsräume unterteilt, in denen sich noch die 
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
bebaut (abgebrannt). Eine mögliche Bebaubarkeit des Grundstücks wurde vom 
Auktionshaus nicht geprüft.

Das Grundstück liegt nicht im Geltungsbereich eines gültigen Bebauungsplanes.

Hinweis: Der aktuelle Bodenrichtwert in der näheren Umgebung liegt bei € 21,00/m².

Erschließung: Versorgungsmedien liegen im öffentlichen Straßenraum.

Grundstücksgröße:	  		  ca. 1.616 m²

Umgebung/Lage: Lage am Rand 
des Stadtzentrums, nahe der 
Freiberger Mulde und dem Bahnhof 
Roßwein, angrenzend Wohn- und 
Gewerbebebauung. 

Roßwein liegt ca. 45 km westlich 
von Dresden und ca. 35 km 
nordöstlich von Chemnitz mit guter 
Verkehrsanbindung über die A 14 und 
A 4. 15 Autominuten bis Döbeln.

Mindestgebot € 2.000,--*
A-3363
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2-Zimmer-ETW in Leipzig-Gohlis - vermietet
04157 Leipzig, Heinrich-Budde-Straße 39a

Mehrfamilienhaus mit 20 WE, Altbau, Massivbauweise, Walmdach mit 
Ziegeleindeckung, Bj. ca. 1910, 4-geschossig mit ausgebautem Dachgeschoss, 
Beheizung über Gaszentralheizung, es wurden laufend Renovierungsarbeiten 
durchgeführt, zuletzt wurden in 2021 die Treppenhäuser gestrichen, insgesamt 
gepflegtes Gemeinschaftseigentum.

Angaben zum Energieausweis: Energiebedarfsausweis, Energiebedarf 105 kWh/m²a 
(D), Energieträger Gas, Baujahr 1910.

Zum Aufruf kommt die ETW Nr. 11 im 2. OG, bestehend aus:
Wohnzimmer, Schlafzimmer, Diele, Küche und Wannenbad. Zimmer und Diele mit 
Laminatfußböden, Küche und Bad gefliest, zeitgemäße Sanitär- und Elektroausstattung, 
die Wohnung wurde vor der Vermietung in 2014 renoviert, insgesamt ordentlicher Zustand.

Hinweis: Die Wohnung ist seit dem 31.01.2014 mit einem unbefristeten Mietvertrag 
vermietet, der gemäß den gesetzlichen Regelungen gekündigt werden könnte.

Wohnfläche: 			   ca. 54,60 m², vermietet
Jahresnettomiete: 		  ca. € 3.000,00 (zzgl. BK-Vorauszahlung)
Hausgeld monatlich warm: 	 ca. € 164,00
Miteigentumsanteil: 		  54/1.000stel
Grundstücksgröße: 		  ca. 590 m²

Mindestgebot € 120.000,--*

Umgebung/Lage: Lage im 
Stadtteil Gohlis-Mitte, nördlich 
des Stadtzentrums in bevorzugter 
Wohnlage. Der S-Bahnhof Coppiplatz 
ist in ca. 600 m erreichbar, von dort 
besteht direkte Anbindung in die City.

Leipzig mit ca. 598.000 Einwohnern ist 
bekannt als Messestadt und mit den 
Autobahnen A4 und A9 sowie dem 
zentralen Hauptbahnhof ideal an das 
überörtliche Verkehrsnetz angebunden. 
Dresden liegt ca. 120 km, Chemnitz ca. 
90 km und Berlin ca. 160 km entfernt.

Erschließung: Voll Erschlossen.
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Denkmalgeschütztes Fachwerkhaus mit 5 WE
38350 Helmstedt, Kybitzstraße 18

Altbau in Fachwerkbauweise, 2-geschossig, Bj. ca. 1884, unterkellert, Denkmalschutz, 
Sanierungsgebiet, überwiegend Kunststofffenster, ehemals Gasetagenheizung (Bj. 
ca. 1984 - vermutlich defekt), Elektroinstallation und Sanitäranlagen wurde ca. 2000 
tlw. instandgesetzt, mittlerweile vollständig erneuerungsbedürftig, stellenweise 
Feuchtigkeitsschäden, insgesamt stark sanierungsbedürftiger Zustand. Nebengebäude 
mit 3 kleinen Lagerräumen im Innenhof.

Objekt bestehend aus: EG: (EG links): Wohndiele, Wohnzimmer, Schlafzimmer, Küche, 
Bad; (EG rechts): Wohnzimmer, Küche, Bad, Schlafzimmer im OG (im Nebengebäude);
OG: (OG rechts) 3 Zimmer, Küche, Bad, (OG links im Nebengebäude): Wohnküche, 
Schlafzimmer, Bad. DG: 2 Zimmer, Küche, Bad.

Angaben zum Energieausweis: Nach § 79 Abs. 4 Satz 3 des GEG ist für Baudenkmäler 
ein Energieausweis nicht erforderlich.

Wohnfläche: 			   ca. 296 m², leerstehend
Grundstücksgröße: 		  ca. 209 m²

Mindestgebot € 49.000,--*

Umgebung/Lage: Lage in der 
Altstadt von Helmstedt. Umgebung 
überwiegend san ier te  und 
gepfegte, historische Wohn- und 
Geschäftshäuser. 

Helmstedt liegt direkt an der A2 mit drei 
eigenen Anschlussstellen. Sehr gute 
Verkehrsanbindung nach Wolfsburg 
(ca. 30 km), Braunschweig (ca. 40 km), 
Magdeburg (ca. 45 km) und Hannover 
(ca. 85 km).

Marktplatz von Helmstedt - ca. 200 m vom Objekt entfernt.
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